
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2020 № 1888-  па  

 
О  внесении  изменений в
постановление администрации города
Южно-Сахалинска  от  24.12.2019
№4058-па  «Об  организации
сельскохозяйственной
(продовольственной) ярмарки»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением Правительства  Сахалинской области от  25.06.2015
№  241  «Об  утверждении  Порядка  организации  деятельности  ярмарок  в
Сахалинской области», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
муниципальной  программой  «Развитие  в  городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»  сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков
сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и  продовольствия  на  2020-2025  годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
16.07.2019 № 1979-па,  постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 14.08.2015 № 2137-па «Об утверждении Порядка финансирования расходов по
организации городских сельскохозяйственных ярмарок на территории городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  постановление администрации  города  Южно-Сахалинска  от
24.12.2019 №4058-па «Об организации сельскохозяйственной (продовольственной)
ярмарки» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.  Департаменту  культуры  и  туризма  администрации  города  Южно-

Сахалинска  совместно  с  Департаментом  продовольственных  ресурсов  и
потребительского  рынка  аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска
организовать проведение тематических ярмарок согласно графику (приложение).».

1.2. Пункты 7-10 считать пунктами 8-11 соответственно.
1.3. Дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7.  Департаменту  культуры  и  туризма  администрации  города  Южно-



2
Сахалинска  совместно  с  МАУ  «Городской  парк  культуры  и  отдыха  им.  Ю.
Гагарина» для функционирования ярмарки:

7.1. В срок до 30 июня 2020 провести монтаж и до 1 ноября 2020 демонтаж
купольных палаток в количестве 8 штук. 

7.2.  Передать  в  безвозмездное  пользование  Департаменту
продовольственных ресурсов и потребительского рынка аппарата администрации
города Южно-Сахалинска на время проведения Ярмарки по акту приема-передачи
следующее оборудование:

- купольные палатки в количестве 8 штук;
- домики размером 3х3 метра в количестве 30 шт.;
- домики размером 6х3 метра в количестве 10 шт.;
- морозильное оборудование в количестве 15шт.;
- холодильное оборудование в количестве 40 шт.;
- торговое оборудование в количестве 15 шт.;
-  входная группа в количестве 2 шт.;
- стенд информационный в количестве 1  шт.;
- умывальник в количестве 1  шт.;
- звукофикация в количестве 1  шт.».
1.4.  Приложение  к  Постановлению  изложить  в  новой  редакции

(приложение).
2.  Опубликовать   настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора Департамента продовольственных ресурсов и  потребительского рынка
аппарата администрации города Южно-Сахалинска.
 

Мэр города                                                                                 
С.А.Надсадин
   



3

Приложение

к постановлению администрации 
города Южно-Сахалинска 

от 29.06.2020 № 1888-па

ГРАФИК 
проведения тематических ярмарок на торговой площадке по адресу:  

г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, 106-а

№
п/п

Дата проведения июнь июль август сентябрь сентябрь октябрь декабрь

сб сб сб сб сб сб сб

1 Времена и эпохи

2 Игротека

3 Книжный базар
4 Цветочная фантазия

5 Фестиваль «Остров рыба»

6 Золотая осень

7
Фестиваль «День 
пельменя»


